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مسعود پزشکیان صبح روز سه‌شنبه در نشست 
با جمعی از وزرای سابق امور خارجه، ضمن 
ارائه تحلیلی از عملکرد دولت چهاردهم 
در حوزه سیاست خارجی، اظهار کرد: در 
مدت کوتاهی که دولت چهاردهم سر کار 
آمده، تلاش‌های زیادی کردیم که برخی 
مسائل و مشکلات سیاست خارجی را حل 
کنیم. در حال حاضر ارتباط ما با همسایگان 
مطلوب است و توافقاتی هم در جلسات و 
دیدارها داشته‌ایم. رئیس جمهور به دیدارها 
و گفت‌وگوهای خود و رایزنی‌های مقامات 
بخش‌های مختلف با طرف‌های چینی و 
روسی در راستای تسریع در اجرای توافقات 
فیمابین و ارتقای سطح روابط اشاره کرد و 
افزود: تبادل هیأت‌ها میان ایران با چین و 
روسیه در جریان است و تلاش داریم موانع 
پیش ‌روی اجرای توافقات با این دو کشور را 
برطرف کنیم. چینی‌ها علاقه‌مند هستند در 
اجرای پروژه‌های زیربنایی و عمرانی در ایران 
فعال‌تر شوند و در ارتباط با روسیه نیز گسترش 
و تکمیل خطوط ترانزیتی و نیز خط انتقال گاز 

به شکل جدی در حال پیگیری است.
 

به دنبال گسترش روابط هستیم، از 
جمله اروپا

پزشکیان به مذاکرات با نخست‌وزیر هند و 
ابراز تمایل آنها برای تسریع در اجرای طرح 

پزشکیان در یک نشست مشورتی ،اصل محوری سیاست خارجی دولت چهاردهم را معرفی کرد

با دوستان مروت؛با دشمنان مدارا

پزشکیان: از 
آغاز فعالیت 

دولت 
چهاردهم، 

حدود 95 
نشست و 
گفت‌وگو 
با رؤسای 

جمهور، 
نخست‌وزیران 

و مقامات 
سایر کشورها 
داشته‌ایم که 
نتایج خوبی 

به همراه 
داشته است

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، 
صبح دیروز در نشست خبری، در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و با خبر 
تصویب واردات و توزیع بنزین ویژه 
)سوپر( توسط اشخاص حقوقی دارای 
مجوز از وزارت نفت بدون اختصاص 
ارز یارانه‌ای در هیأت دولت، به موضوع 
خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده کشور 
پرداخت و گفت: در بین دوگانه قطع 
برق و سوزاندن مازوت تأکید دولت 
سامت مردم است و با تأیید همه 
اعضای دولت قرار شد که مازوت 
سوزی کم شود که البته در کنار این 
اجتناب‌ناپذیر  برق  قطع  موضوع 
است. در این میان رئیس ‌جمهور 
بشدت پشتیبان و حامی تولید انرژی 
با  پاک است و جلسات متعددی 
سرمایه‌گذاران برگزار کرده‌اند و در 
نتیجه تولید ۳۰ هزار مگاوات برق 
توسط نیروگاه‌های خورشیدی، بادی و 

اتمی حاصل خواهد شد.

در بین 
دوگانه 

قطع برق 
و سوزاندن 

مازوت 
تأکید دولت 

سلامت 
مردم است 

و با تأیید 
همه اعضای 

دولت قرار 
شد که 

مازوت‌سوزی 
کم شود

سخنگوی دولت در نشست خبری خود گفت

سلامت مردم؛ منطق پایان مازوت سوزی
سیاست

دولت

خبر

 دعوت عارف از بن سلمان 
برای سفر به ایران

گزارش دیوان محاسبات در مورد تفریغ 
بودجه سال 1402 کل کشور که اصلی‌ترین 
مبنای ارزیابی برای میزان پایبندی دولت 
وقت در پایبندی به قانون بودجه مجلس 
و احکام مصوب آن است، از عدم تطبیق 
قابل توجه در ارقام منابع و مصارف واقعی 
بودجه حکایت دارد. تا آنجا که بر اساس 
توضیحات سیداحمدرضا دستغیب رئیس 
کل دیوان محاسبات کشور در جلسه علنی 
دیروز مجلس، نه تنها از مجموع مجلس 
۲۰۸۲ همت مربوط به ردیف‌های منابع 
قانون بودجه 1402 چیزی قریب به ۳۵۰ همت 
محقق نشده، بلکه به همین ترتیب بخش 
مصارف بودجه‌ای بدون در نظر گرفتن کسری 
هدفمندی و سایر منابع کسری بالغ بر 450 
همت را از محل افزایش هزینه‌های دولت به 

جای گذاشته است. 
بر اساس این گزارش برداشت۱۷۳ همت از 
صندوق توسعه ملی و صدور مجوز انتشار 
قریب به ۱۳۵ هزار میلیارد اوراق توسط 
شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی بخشی از 
افزایش 442 همتی منابع ازسوی دولت 
سیزدهم بوده است. وضعیتی که سبب 
شد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس با 
بیان این جمله که »نمایندگان مشکلات 
مسبوق به سابقه بودجه را اصاح کنند تا 
ادامه دار نشود« خواستار جلوگیری از تکرار 
این وضعیت در مسیر بررسی و تصویب لایحه 
بودجه 1404 شود. توصیه‌ای که در صورت 
مسموع واقع شدن از سوی نمایندگان مجلس 
قاعدتاً باید به اجتناب آنها از در نظر گرفتن 
منابع غیرواقعی و جلوگیری از تعیین تکالیف 

بودجه‌ای بی‌پشتوانه بینجامد.

رئیس دیوان 
محاسبات 

کشور: 
مجموع 

عدم رعایت 
احکام و فاقد 

عملکرد به 
طور کامل 
۳۲ درصد 

است؛ یعنی 
یک سوم از 

احکام بودجه 
۱۴۰۲ هم فاقد 
عملکرد است 

و هم رعایت 
نشده که 

متقن است

قرائت گزارش تفریغ بودجه سال گذشته در صحن علنی مجلس

یک سوم احکام بودجه 1402 بر زمین ماند

مجموع عدم رعایت احکام و فاقد عملکرد به 
طور کامل ۳۲ درصد است یعنی یک سوم از 
احکام بودجه ۱۴۰۲ هم فاقد عملکرد است و 
هم رعایت نشده است که متقن است. در 
خصوص بخشی از احکام که می‌گوییم رعایت 
نشده ممکن است در یک استان رعایت شده 
باشد و در استان دیگری رعایت نشده باشد که 
به عنوان دیوان آن را اعلام می‌کنیم چرا که 

باید به طور کامل رعایت شود.
وی با اشاره به وجود ابهامات فراوان و عدم 
شفافیت در بخش منابع مالی دولت از 
بخش نفت در بودجه سال گذشته، اظهار 
داشت: نبود ساختار بهای تمام شده به 
تفکیک میدان-مخزن منجر به عدم شفافیت 
در سود نهایی محصول شده است و امکان 
قیمت‌گذاری مبتنی بر هدف را از ما گرفته 
است و امیدواریم آقای پاک‌نژاد وزیر نفت 
این موضوع را جزو اولویت‌های وزارتخانه 

قرار دهد. 

کاهش 20 درصدی تعرفه واردات خودرو 
در کمیسیون تلفیق

روز گذشته و در جریان برگزاری اولین جلسه 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰4 و در 
جریان بررسی تبصره‌ها و احکام بودجه در 
بخش درآمدی، اعضای کمیسیون تصمیم به 
کاهش تعرفه واردات خودرو برای سال آینده 
گرفتند. به گزارش ایسنا، غلامرضا تاجگردون 
رئیس کمیسیون تلفیق در این باره توضیح 
داد: کمیسیون تلفیق در مصوبه‌ای سقف 
واردات خودرو را ۳ میلیارد یورو پیش‌بینی کرد 
و تعرفه آن از ۱۰۰ درصد به ۸۰ کاهش یافت. 
حقوق ورودی کالاهای اساسی اعم از دارو، 
تجهیزات و ملزومات پزشکی نیز یک درصد 
تعیین شد. وی البته یادآور شد که تصویب 
نهایی این مصوبات منوط به تصویب در صحن 

علنی مجلس و تأیید شورای نگهبان است.

مجلس

توسعه بندر چابهار اشاره و تصریح کرد: علاوه 
بر اصرار هندی‌ها برای فعال‌شدن مسیر بندر 
چابهار، کشورهای جنوب خلیج فارس نیز به 
دنبال گسترش روابط و بخصوص فعال شدن 

مسیرهای ترانزیتی با ایران هستند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه از ابتدا اعلام 
کرده بودم که به دنبال گسترش روابط با همه 
کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی 
هستیم، گفت: مذاکره با کشورهای اروپایی 
در حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با 
شیطنت‌های اخیرش سعی در ایجاد اخلال و 

پیچیده کردن مسائل در این مسیر دارد.

 95 اقدام دیپلماتیک در 100 روز
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در مدت 
کوتاه سپری شده از آغاز فعالیت دولت 
چهاردهم، حدود 95 نشست و گفت‌وگو با 
رؤسای جمهور، نخست‌وزیران و مقامات 
سایر کشورها داشته‌ایم که نتایج خوبی 
به همراه داشته است؛ به عنوان مثال در 
دیداری که با رئیس جمهور مصر داشتم، 
آقای السیسی تمایل کشورش برای گسترش 

روابط با جمهوری اسامی ایران را ابراز کرد و 
وزرای خارجه دو کشور برای پیشبرد روابط دو 
کشور مأموریت یافته‌اند. پزشکیان همچنین 
پس از شنیدن نظرات حاضران، ضمن تشکر 
از حضور و نظرات ارائه شده آنان اظهار داشت: 
در آغاز فعالیت رسمی به عنوان رئیس جمهور 
هم گفتم که باور دارم باید با دوستان مروت 
و با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش 
از گذشته به این نظر اعتقاد دارم. ما برای 
رسیدگی به مشکلات داخلی و توسعه کشور 
علاوه بر سامان دادن امور داخلی، باید روابط 

بین‌المللی کشور را سامان داده، تنش‌ها را 
رفع کنیم و زمینه را برای تعامات و مراودات 
با کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود بخشیم. 
رئیس جمهور گفت: به نظرم حتی در رابطه 
با امریکا نیز ما چه بخواهیم و چه نخواهیم 
بالاخره در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی با 
این کشور مواجهه خواهیم داشت و بهتر 
است این عرصه را خودمان مدیریت کنیم؛ 
البته دولت در نهایت، کلیت سیاست خارجی 
را در چهارچوب استراتژی و رویکردهای کلان 

نظام پیش خواهد برد.

آزموده را آزمودن خطاست!
مهاجرانی در پاسخ به خبرنگار وال‌استریت 
ژورنال مبنی بر اینکه اگر ترامپ سیاست 
فشار حداکثری را دنبال نکند، اقدام ایران چه 
خواهد بود، گفت: آزموده را آزمودن خطاست! 
سیاست حداکثری ترامپ در حالی که همزمان 
با کرونا بود در کشور ما شکست خورد. آنچه 
برای ایران ماک عمل است، عمل ایالات 
متحده است و نه گفتار آن. سخنگوی دولت با 
بیان اینکه ترامپ مطابق با تجربیات به دست 
آمده از سیاست‌های شکست خورده قبلی 
خود، تصمیم بگیرد و اقدام کند، افزود: او 
باید از هر گونه پیمودن مسیر اشتباه که حق 
مردم ایران را ضایع می‌کند، اجتناب کند. 
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص احتمال 
مذاکره ایران و امریکا در دولت جدید این 
کشور، گفت: هر چیزی که مصالح کشور 
و آرمان‌های انقاب اسامی را تأمین کند 
دنبال خواهیم کرد و با رهبری رهبر انقلاب 
و تصمیمات درست شورای عالی امنیت ملی، 

راهکار مناسب را در پیش خواهیم گرفت.

بودجه ۱۴۰۴ بدون افزایش قیمت 
بنزین طراحی شده است

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه اولویت 

دولت توجه به معیشت اقشار کم درآمد 
است، گفت: بودجه سال آینده بدون 
افزایش قیمت بنزین طراحی شده، اما 
واقعیت این است که در حوزه بنزین ناترازی 
داریم و ناچار به واردات هستیم. مهاجرانی 
افزود: نکته مهم این است که دولت بدون 
کار کارشناسی و همراهی مردم هیچ کاری 
برای افزایش قیمت بنزین انجام نخواهد 
داد. وی تأکید کرد: بودجه کشور برای 
برخورد با سناریوهای مختلف تدوین شده 
است و آمادگی هر نوع سناریویی را داریم.

انتخاب همکاران دولت بر مبنای 
شایسته سالاری

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره 
اینکه برخی معتقدند که در آینده نزدیک 
دولتِ پزشکیان شاهد چالش‌های متفاوت و 
زیادی خواهد بود، برنامه‌های رئیس‌جمهور 
برای کنترل و نظارت مخالفان چیست، 
گفت: اصولاً در دیدگاه علمی هیچ تصمیمی 
۱۰۰ در‌‌صد مزیت یا ۱۰۰ درصد عیب نیست. 
همه تصمیم‌های ما قسمتی مثبت و قسمتی 
منفی دارند؛ دولت در واقع بر مبنای شایسته 
سالاری انتخاب همکاران خودش را در دستور 
کار قرار داده و لذا آن چیزی که مهم است، 

شایسته سالاری افراد است. مهاجرانی افزود: 
همه افرادی که منصوب دولت هستند باید 
گفتمان دولت که وفاق است را پیگیری 

. کنند

رویکرد رسمی ایران منع سلاح‌های 
کشتار جمعی است

وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه یکی از 
نمایندگان درخواست کرده که در جهت 
بازدارندگی، آزمایش اتمی انجام دهیم، 
آیا تغییری در دکترین دفاعی این اتفاق 
خواهد افتاد، گفت: رویکرد رسمی ما منع 
ساح‌های کشتار جمعی است. سخنگوی 
دولت تأکید کرد: ما با ماهیت صلح‌آمیز 
برنامه هسته‌ای کار داریم، ایران بارها هم 
روی این موضوع تأکید و تکیه کرده است. 
مهاجرانی گفت: فتوای رهبر معظم انقلاب 
دقیقاً مبنی بر همین موضوع است که 
ما رویکردمان صلح‌آمیز است و جمهوری 
اسلامی ایران سیاست‌ها و دکترین هسته‌ای 
خود را توسط شورای عالی امنیت ملی 
تعیین می‌کند و در آنجا هم مبتنی بر 
منع ساح‌های کشتار جمعی و هسته‌ای 
است، بنابراین تمام مقاصد ما صلح‌آمیز و 

نگاهمان بر صلح در جهان است.

زیان 283 همتی در تنها شش شرکت 
دولتی

گزارش تفریغ بودجه 1402 که بر خاف 
سال‌های گذشته پیش از بررسی و تصویب 
لایحه بودجه سال آتی روی میز نمایندگان قرار 
گرفته علاوه بر آنچه گفته شد بخش دیگری 
از ناترازی‌ها و مشکلات اقتصادی را که در برابر 
دولت قرار دارند آشکار ساخت. بر اساس 
این گزارش در بخش »جهش تولید مسکن« 
تنها ۱۳ درصد تسهیلات مربوط به سهمیه 
بانک‌ها برای جهش تولید مسکن، پرداخت 
شده؛ تراز عملیاتی منفی در سال ۱۴۰۲ نیز 
حکایت از آن دارد که ۶۰۰ همت از بخش مصارف 
بودجه به جای هزینه در بخش سرمایه‌گذاری 
برای افزایش تولید، ایجاد اشتغال و ایجاد 

زیرساخت‌های کشور صرف هزینه‌های جاری 
دولت از جمله در بخش هدفمندی و موارد 

فرابودجه‌ای شده است.
رئیس‌کل دیوان محاسبات با اعام اینکه 
تمامی تخلفات و انحرافات و یافته‌های این 
گزارش به‌صورت برخط و هم‌زمان در اختیار 
دادسرای دیوان قرار گرفته است، از تفاوت 
فاحش بودجه تعیین شده برای شرکت‌های 

زیان ده خبر داد. 
بر این اساس اگر چه در قانون بودجه ۱۴۰۲ 
آمده بود که ۱۷ شرکت با میزان ۲۱ هزار 
میلیارد تومان زیان‌ده هستند، اما گزارش 
عملکرد عماً وجود ۱۳۴ شرکت زیان ده با 
زیان ۳۵۴ همتی را نشان می‌دهد. زیانی که 
به تصریح دستغیب 80 درصد آن مربوط به ۶ 

شرکت از جمله شرکت بازرگانی دولتی ایران، 
سازمان هدفمند‌سازی یارانه‌ها، سازمان 
بیمه سامت ایران، شرکت مادرتخصصی و... 
است. نهادهایی که به گفته او در واقع دیگر 
ماهیت شرکتی ندارند و باری را در بودجه 

ایجاد کرده‌اند.

انتقال 51 درصد از بودجه عمرانی سال 
۱۴۰۲ به سال ۱۴۰۳

رئیس دیوان محاسبات کشور در ادامه گزارش 
این دیوان از تفریغ بودجه 1402 با اعلام اینکه 
۵۱ درصد از بودجه عمرانی سال ۱۴۰۲ به سال 
۱۴۰۳ انتقال یافته است، گفت: اگر قرار است 
از صندوق توسعه برداشتی شود و اوراقی 
فروخته شود باید همان ابتدا این کار را انجام 
دهیم و نباید به آخر سال منتقل شود که 
منجر به بیشتر شدن هزینه خدمات و هزینه 
تمام شده پروژه‌های عمرانی با توجه به تورم 
طی سال‌های متمادی شود و باید با یک 
تصمیم درست جلوی ادامه این اتفاق ناگوار 
را گرفت. این انتقاد دستغیب در حالی است 
که تصمیم دولت چهاردهم برای برداشت 10 
میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی با استجازه 
از مقام معظم رهبری و با هدف اجتناب از بروز 
بی‌انضباطی مالی در بودجه سالیانه کشور 
مورد انتقاد برخی از نمایندگان منتقد دولت 

قرار گرفته بود.

32 درصد احکام بودجه 1402 اجرا نشد
رئیس دیوان محاسبات کشور در توضیح بهتر 
آمار ارائه شده در گزارش تفریغ بودجه، گفت: 
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محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور پس از 
بازگشت از سفر یک روزه خود به ریاض، به تشریح 
نتایج این سفر پرداخت. او که به منظور شرکت در 
اجلاس اضطراری سازمان همکاری‌ اسلامی و اتحادیه 
عرب با موضوع همصدایی در محکومیت تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به عربستان سفر کرده بود، در 
حاشیه این نشست، دیدار مهمی هم با ولیعهد 
سعودی داشت و از او برای سفر به ایران دعوت کرد.

در این دیدار، عارف که به گرمی از سوی ولیعهد 
سعودی مورد استقبال قرار گرفته بود، با تشکر از 
میزبانی شایسته عربستان در نشست ریاض گفت: در 
ماه‌های اخیر، مسیرجدیدی برای توسعه و گسترش 
ارتباط و تعامل دو کشور گشوده شده که این راه، 

مسیری برگشت ناپذیر است.
وی افزود: تردیدی نیست که ‌منافع این تعمیق 
روابط، تنها شامل ‌ایران و عربستان سعودی نخواهد 
شد و مطمئناً با توجه به ویژگی‌ها و تأثیرات دو 
کشوربزرگ بر منطقه و جهان اسام، این اقدام باعث 
توسعه همکاری‌ منطقه‌ای و‌همبستگی هر چه بیشتر 

ملت‌های اسامی خواهد بود.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه این دیدار که در 
فضایی صمیمانه برگزار شد، ضمن ابلاغ سام دکتر 
پزشکیان، از ولیعهد عربستان سعودی برای سفر به 
ایران دعوت کرد. وی افزود: توسعه روابط سیاسی 
دو کشور، در شرایط کنونی مسیر درست و صحیحی 
را دنبال می‌کند و امیدواریم که این رابطه خوب 
سیاسی، در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، علمی و 
فناوری هم با جدیت از سوی طرفین دنبال شود. 
عارف گفت: اطمینان دارم برگزاری این دیدار در 
بالاترین سطح، گشایش‌های جدی در روابط فیمابین 
دو کشور ایجاد خواهد کرد، چرا که ایران و عربستان، 
به عنوان دو عضو تأثیرگذار سازمان همکاری‌ اسلامی، 
نقش مهمی در حل مشکلات گریبانگیر ملت‌های 
اسامی بویژه در مسأله فلسطین و لبنان خواهند 

داشت.
وی افزود: کشورهای منطقه باید با اتخاذ موضع 
واحد و قاطع و انجام اقدامات هماهنگ، مانع 
تداوم نسل‌کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم 

صهیونیستی در منطقه شوند.

رابطه ایران و عربستان به سرعت در حال 
توسعه است

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: رابطه جمهوری 
اسامی ایران و عربستان سعودی را ضرورتی مهم برای 
توسعه ثبات و امنیت در منطقه می‌دانیم و خرسندیم 
که در چهارچوب سیاست راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران در توسعه روابط با همسایگان و نیز با تدابیر 
مقامات عالی سعودی، روابط دو کشور نه تنها از 
سرگرفته شده، بلکه با سرعت در حال توسعه 
است. عارف افزود: اگرچه دشمنانی مانند اسرائیل 
و حامیانش، ممکن است از رابطه حسنه ایران 
و‌عربستان ناخرسند بوده و در مسیر آن سنگ‌اندازی 
کنند، اما این ارتباط را برای مردم دو کشور و همچنین 
منطقه و جهان اسام مهم و ضروری می‌دانیم و به 
توسعه همکاری‌های نزدیک و حداکثری چشم امید 
دوخته‌ایم. عارف گفت: در مسیر گسترش روابط، 
اگرهم اختلاف نظرهایی بین دو کشور وجود داشته 
باشد، منطقی‌ترین راه برای حل این اختلافات، 
مذاکره و گفت‌و‌گو است و مسیری که با تدبیر دو 
کشور شروع شده و مبتنی بر منافع کشورهای اسلامی 

است، با قدرت ادامه خواهد یافت.
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: هدف اسرائیل، 
درگیر کردن کل منطقه در جنگی ویرانگر است اما 
همکاری نزدیک ایران و عربستان می‌تواند این نقشه 
را نقش برآب کند و دو کشور نقش مهمی در ثبات و 

صلح منطقه ایفا کنند.

پیش‌بینی بن سلمان برای روابط ایران و 
عربستان: ۲۰۲۵ در بالاترین سطح

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نیز با 
قدردانی از مواضع حکیمانه معاون اول رئیس‌جمهور 
کشورمان، از تلاش‌های وزیر امور خارجه ایران در 
جریان مذاکره با وزیر خارجه عربستان تشکر کرد.

ولیعهد عربستان سعودی در ادامه با اشاره به سخنان 
معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر برگشت ناپذیر 
بودن روابط آغاز شده دو کشور گفت: نقطه‌ای که 
امروز در گسترش و تعمیق رابطه با ایران، به آن 

رسیده‌ایم، مطلوب پادشاهی عربستان است.
محمد بن سلمان با تأکید بر ضرورت گسترش روابط 
و همکاری‌های دو جانبه بویژه در حوزه اقتصادی و 
فرهنگی گفت: حوادث و اتفاقات یک سال اخیر 
منطقه هیچ‌گاه خلل و مانعی برای توسعه روابط 
فیمابین دو کشور نبوده و نخواهد بود و تردیدی 
ندارم که تا پایان سال ۲۰۲۵، روابط این دو کشور 
بزرگ منطقه در بالاترین سطح قرار خواهد گرفت.

ولیعهد عربستان افزود: ما از تجارب تاریخی درس 
می‌گیریم و از این تجربیات، برای ایجاد روابط 
مستحکم‌تر و طولانی بین دو کشور و تحکیم هر چه 
بیشتر آن استفاده خواهیم کرد. محمد بن سلمان 
گفت: همانند ایران، ما نیز ‌برای توسعه روابط 
خصوصاً در عرصه اقتصادی بسیار جدی و پیگیر 
هستیم. محمد بن سلمان درپایان این دیدار، با 
قدردانی از تدابیر حکیمانه جمهوری اسامی ایران در 
مواجهه با تحولات منطقه گفت: به هیچ وجه اجازه 
نمی‌دهیم که از خاک و آسمان کشورمان در حمله به 

ایران استفاده شود.


